4

Срок проведения антикоррупционной экспертизы 3 дня – до 01.04.2013г.

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)
от_______________№_____
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
1.В абзаце 2 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «254949,304» внести число «257830,904»;
-в абзаце 3 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «262979,982» внести число «265861,582».
2.В абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3  вместо числа «203719,7» внести число «206049,3»;
-в абзаце 2 подпункта 2.2 пункта 2 статьи 3  вместо числа «11221,1» внести число «11773,1».

3.В абзаце 2 подпункта 2.2 пункта 2 статьи 7 вместо числа «311,1» внести число «271,1».

4.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе 3 вместо числа «214315,804» внести число «217197,404»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «214940,8» внести число «217822,4»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в графе 3 вместо числа «9727,2» внести число «10465,1»;
-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии в графе 3 вместо числа «9727,2» внести число «10465,1»;

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «109,4» внести число «393,7»;

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «9617,8» внести число «10071,4»;

-по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 3 вместо числа «77102,1» внести число «78693,8»;

-по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «76892,1» внести число «78483,8»;
-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «76442,8» внести число «78034,5»;

-по строке «000 2 02 040000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» в графе 3 вместо числа «11221,1» внести число «11773,1»;

-по строке «000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «11221,1» внести число «11773,1»;

-по строке «000 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «11221,1» внести число «11773,1»;

-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 3 вместо числа «11153,9» внести число «11705,9»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «254949,304» внести число «257830,904».
Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2013 году и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
-по строке «I.Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета» в графе 2 вместо числа «203719,7» внести число «206049,3»;
-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «9727,2» внести число «10465,1»;

добавить строки:
-«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области на 2013 год    284,3   0,0     0,0»;

-«Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания    453,6   0,0   0,0»;

-по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «77102,1» внести число «78693,8»;

добавить строку:
-«Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений за выполнение функций классного руководителя на 2013 год за счёт субсидий из федерального бюджета   1591,7   0,0   0,0»;

-по строке «II.Межбюджетные трансферты, поступающие из бюджетов поселений» в графе 2 вместо числа «11221,1» внести число «11773,1»;
-по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области организации досуга жителей и обеспечения услугами организаций культуры» в графе 2 вместо числа «10932,9» внести число «11484,9»;
-по строке «Всего:» в графе 2 вместо числа «214940,8» внести число «217822,4».

5.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень и коды главных администраторов  доходов бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
-по строке «035  Администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «11874,8» внести число «12711,1»;

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «109,4» внести число «393,7»;
-по строке «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» в графе 4  вместо числа «11153,9» внести число  «11705,9»;

-по строке «039  Отдел образования администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «86717,763» внести число «88763,063»;

-по строке «039  2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «9617,8» внести число «10071,4»;

-по строке «039  2 02 03024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «76442,8» внести число «78034,5»;

-по строке «Итого:» в графе 4 вместо числа «254949,304» внести число «257830,904».

6.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,            000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо числа  «-254949,304» внести число «-257830,904»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,              000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо числа «262979,982» внести число «265861,582»;

-по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета» в графе 3 вместо числа «0,0» внести число «8030,678».
7.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
- по строке «037,    01 05 02 01 05 0000 510»    в    графе    4    вместо   числа «-254949,304» внести число «-257830,904»;
- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «262979,982» внести число «265861,582».
8.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2013 год» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (Приложение № 1).

          9.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию  Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике  (А.В. Коновалов).
10.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
11.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского

муниципального района

                                                       Е.А. Муратова